³ M. 4.5. Dauē. 4.5. ⁶ Cordialit' 4. michi ter in hac ep. 5. ⁹ p. 5.
¹⁸ est] ē 4. omis. 5. ²¹ Datn Ro. 5.
²³ M. 4.5. Henricus Cribelinioniatus 5. ²⁵ Sal. 5. ²⁸ michi 5. ³¹ D. M.
4.5. Io. 4.5.

volentes ei placere tribulant illum bonum pastorem, quia ipse mirabiliter inimicatur Iohanni Reuchlin: et merito, quia stat pro facultate sua. Quia Iohannes Reuchlin est inimicus Theologorum: sed Magister noster Petrus est Theologus: ergo. Et est bene licitum, quod unus defendit facultatem suam. Etiam Dominus Iacobus de Hochstraten Magister noster et heretice pravitatis Inquisitor non habet bonam fortunam in causa fidei. Quia isti Curtisani nunc omnes volunt esse poetę, et sic parvipendunt Theologos et sunt contra eos. Sed tamen spero quod parum lucrabunt: quia dominus respiciet famulos suos et liberabit eos. Ego audivi nuper quod Imperator scripsit unam litteram ad Papam pro Iohanne Reuchlin, et scripsit ita, quod si Sanctissimitas sua non vult finem facere in isto negocio et dare Sententiam, tunc ipse met vult videre quomodo potest defendere suum consiliarium. Sed quid est? Si papa est pro theologis, tunc non timeo. etiam audivi ab uno notabili viro qui est Officialis Curię qui dixit: 15 'Quid nobis hic cum litteris? Si Reuchlin habet pecuniam, mittat huc. Quia in Curia oportet habere pecunias: alias nihil potest expedire'. Et aliis occulte dixit mihi, quod Magister noster Iacobus iterum dedit certas propinas quibusdam referendariis. Et sic quando iam vadunt ante eum, tunc faciunt ei maiorem reverentiam et loquuntur amicabiliter cum eo. Ergo 20 nunc semper meliorem spem habemus. Si perdo illud beneficium, tunc adhuc volo contendere pro illa vicaria in Nussia sicut scitis. Quia procurator meus informavit me quod habeo bonum Ius. Sed iam recordor quod nuper venit unus huc qui dixit, quod universitas Erfordiensis vult revocare sententiam suam seu determinationem contra Iohannem Reuchlin. 25 Et si facit, tunc volo dicere, quod omnes Theologi qui sunt ibi, sunt perfidi et mendaces, et volo semper de eis dicere hoc scandalum, quod non manent cum facultate sua et defendunt zelosissimum virum dominum Iacobum de Hochstraten qui est lux Theologorum, et lucet sicut stella per suas doctrinas et Argumentationes pro fide Catholica. Et credo quod 30 si heretici vel Turci venirent, ipse disputaret contra eos et confunderet eos cum subtilitate sua, et converteret eos ad fidem Christianam. Quia ille Theologus non habet equalē. et nuper disputavit hic in Sapientia valde doctrinaliter. Tunc dixit quidam Italus 'Ego non credidi prius, quod Almania habet tales Theologos'. Sed quidam alius dixit, quod non 35 est bene profundatus in textibus biblię, et non bene intelligeret Hieronymum et Augustinum. Respondi: 'O bone deus, quid dicitis? Ille doctor presupponit talia, et iam ipse habet curare alia, et bene maiores subtili-